
Začátek: v 18.20 - z důvodu zdržení výběrové komise a opravu hřbitovní zdi

Přítomni:Blažek. Mgr. Jana Hošková. Fořt. lng.Urbášk vá. A.Matoušck. M.Matoušek.
Pavlíček
Omluveni:
Zapisovatel: Jana Hanusová
Hosté: Miroslav Píšek
Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu - 7 členu a je usná eníschopné.

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu oškovou a Alexandra Matouška
Jednomyslně schváleno 7 pro - ověřovatelé zápisu Mgr. Jana Hošková a Alexandr
Matoušek

Program: I/ZAHÁJENÍ
2/KONTROLA US ESE Í
3/PRO ÁJEM POZEMKU příděl.plán 558. 056 (1333/1.1334/1)
-tIROZPOČET OBCE NA ROK 2013
51R0ZPOČTOV Á OP ATŘENÍ
6/SMLOUVA O POSKYT TÍ FI A c O PŘÍSPĚVKU
7NÝBĚR ZHOTOVITELE A OPRA VU ITOV Í ZDI
8NÝBĚR ZHOTOVITELE NA OPRAVU S UD Y HELKA
9/0ST A Í (Škodná událost v bytovém do .iě Č. p.140 odškodnění. finančni

příspěvek na Memoriál Zdeňka Poláka. doh da o úpravě vzájemných práva
povinností. finanční podpora důchodcům - obědy Zbůch, smlouva o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby)

I OIDISKUSE ZASTUPITELSTV A
II/US ESENÍ
12/DISKUSE OBČA t1

13/ZÁVĚR

Program byl schválen ( pro 7 . proti O . zdržel se O )

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou
každého bodu programu. Jednomyslně schváleno (pro

řijata okamžitě po projednání
7 ,proti O ,zdržel se O )

11 ZAHÁJENÍ
Provedl starosta obce \

\

\

2/ KONTROLA USNESENÍ
Kontrola usnesení zjednání ze dne 27.11.2012
100/12 - ZO souhlasí s přípravou integrované strategie úzei í MAS Radbuza o.s. -

rozhodnutí bylo zasláno
101112 - za schválilo Rozpočtové opatření 13/12
102/12 - ZO schválilo záměr pronájmu pozemku přídělového plánu 558 (pozemek p.č.

1334/1) a přídělového plánu 1056 (pozemek p.č, 13 3/1) v k.ú. Úherce u ýřan pí.
Pařízkové - záměr byl zveřejněn na úřední desce 'Úherce

103/12 - za schválilo vytvoření znaku Obce Úherce - je pro áděna příprava
104/12 - za schválilo uzavření dodatku Č. I ke smlouvě o n "mu a provozování kanalizace

pro veřejnou potřebu - smlouva byla podep ána
105/12 - za souhlasilo se scelováním a dělením pozemku dle\geOmetrického plánu Č. 381-

138/2012 - bylo podáno na katastr nernovitostí
I

1.



3/ PRONÁJEM POZEMKL příděl.plán 558, 1056 (1333/1,1334/1)
Záměr pronájmu části pozemku \ e \ lastnictvt Obce ('herce. a to přídělového plánu 558
(pozemek p.č. 133-.+ 1) u přidčlov cho planu I()~() ([ll zcmek p.c. 1.,33 1) \ k.ú. Lherce u
\i~'řan byl \:- věšen nu uredru Je~CC obec od ~() I 1 o I X.12. 2() 12. Proti tomuto záměru
pronájmu nebylo podáno žadného prounav rhu UI1l . uznosri. Žadatelkou pronájmu částí
pozemku je . _ . Jedná se o plochu
1150 1112. Zadaielkaf» plochu chtcla \\UÍ'I\'.It [lm hov 1-.0111.1.0 byl předložen návrh
nájemru smlouvy .

Návrh usnesení Č. J 06/12
ZO schvaluje pronájem část: pozemku ve \ lastnictv I

558 (pozemek p.č. 133-.+ I) a pndělov cho plánu 1056 (
:\~řan o celkové ploše 1 150 1112 /<1 cenu 2.- Kč 111

•••••••••• ~a uzav řcrn naicrnm xmlouv v .

ibcc l 'herec. a to přídělového plánu
ozcmek p.č. 1333 1) v k.ú. Úherce u
rok pí
'a\ rh nájemní smlouvy je přílohou

tohoto zápisu.

Pro 7
Proll O
Zdržel se (~

Usneseni bylo přijato

4/ ROZPOČET OBCE ~A ROK 2013
. ávrh rozpočtu obce byl/.\ cřejněn nu uřcdm JCSCL' () l herce \ prsernné i elektronickc
podobě od 30.11. do 17.12. 2012. :\ vrh hvl projednán / ) dne 27.11. 2012. K tomuto návrhu
neby I; podán: zadnc námitky. pripominkv ani pll/mCI111\ uci I1U\ rhy . Je nutnc provést změnu
\ příjmu příspčvku na vvk on státní o.;prú\;. .
-.+ 112 puvodni stav h() nov \ ta\ .50,1 - změnu nu no provcst v souvislosti " nav rhern
<tátn iho rozpočtu

Návrh usnesení č.l07 /12
ZO schvaluje Rozpočet obce ('hercc pro rok 20B, příj ~ ..•802 810,- Kč, výdaje
=' .• 60 330,- Kč. Rozpočet se schvaluje jako schudkový. cťicit rozpočtu ve v~'ši 657520 ,-
Kč hude hrazen 7 příjmu z miuu lj' ch let. Kopie rovpoču 1-: přílohou tohoto zápisu

Pr() 7
Proti n
ZurL:L'l~c O

Lřsneseni bylo přijalo

5/ ROZPOČTOVÁ OP ATŘE~ í I
Jana Hanusová seznámila zastupitelc s Rozpočto"\'m opatřením Č. 1"/2012. které již bvlo
sch\:áleno, st~rosto~ ?bc~, ~nť 30.1.1.2012. Tímto opatřenini se ,mění výše příjmu - 139 tis.Ke
a vyse výdaju - )).6 Kč rozpoctu obec na rok 20 12. V.men~ byly provedeny \ souladu
s usnesením Č. 98 12 a 99 12. laslupitck bvli ~-: zrnčnarni fodrohně seznámeni.



Návrh usnesení č.108112
ZO schvaluje Rozpočtové opatření Č. 1-l'12. tímto opatř ním se mění výše příjmu do rozpočtu
obce -t- 139 tis. Kč a výše výdaju rozpočtu -t- 55.6 tis.Kč
Rozpočtové opatření č.14/ 12 je přílohou tohoto zápisu.

Pro
Proti
Zdržel se

J
O
O

Usnesení bylo přijato

Jana Hanusová seznámila za tupitele s Roz očto rým o atřením Č. 15/2012. Tímto
opatřením se mění výše příjmů i v~'še výdaju rozpočtu bce na rok 2012. Zastupitelé byli se
změnami podrobně seznámeni.

Návrh usnesení č.109 112
ZO schvaluje Rozpočtové opatření Č. 15 12.
Rozpočtové opatření Č. I 5/12 bude přílohou tohoto zápisu

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

6/SMLOUV A O POSKYTN PŘÍSPĚVKU
ZO na svém jednání 9. J 1. 2012 a usnesením 98/12 rozhod O O poskytnutí finanční spoluúčasti
na přeložce skupinového vodovodu Úherce obytná LOn4] ')\.:hod. část jib - letapa. Finanční
spoluúčast bude poukázána Vodáren ke a kanalizační a.s., erudova 982/25.305 92 Plzeň.
Ve smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku Vodáre ské a kanalizační a.s. požaduje po
Obci Úherce 55 555.- Kč. ZO schválilo usn sením 98/12 ti ančni spoluúčast ve výši 64000.-
Kč, Požadované finanční prostředky budou převedeny do 31.12. 2012.

7/VÝBĚR ZHOTOVITELE A OPRA VU Hř$ITOVNÍ ZDI
Výběrová komise. která byla schválena 1.0 herce dne 9.1 ,20 J:2 usnesením č.92/12
provedla dne 18.12. 2012 od 17.00 hod otevíráni obálek. 8 1) doručeny 4 neporušené
obálky. Výběrová komise provedla otevření 4 obálek s nab karni \' pořadí. ve kterém byly na
Obec Úherce doručeny.
Komise provedla kontrolu povinných náležitostí, které nabí ku musí obsahovat. Všechny
nabídky splňovaly předepsané náležitosti. Komise provedla hodnocení jednotlivých nabídek
pomocí získaných bodů. a dospěla k následujícímu \ ýsledk .

I, Stavpran. spol. s.r.o.
2. Pegisan s.r.o.
3. Občanské a průmyslové stavitelství spol. S.r.o.

Návrh usnesení č.110112
ZO schvaluje zhotovitele díla na opravu hřbitovní zdi a to firmu Stavpran. spol. s.r.o. Jako
náhradníka schvaluje Pegisan s.r.o.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato
"J.



8/VÝBĚR ZHOTOVITELE ~A OPRA Vl TCD Y HELKA
Výběrová komise, která by lu schvalcna /0 l herec dne 9.11. ~()12 usneserurn c.l)~ I~
neprovedla dne 18.1~. 20 12 \': ber /.hOII)\ itelc. protože '.udna nabídka se nevrátila zpět na
obecní úřad. Výzva k podám nabidck malcho rovsahu yla poslana I () kurnenickyrn firrnam a
kamenolornum.
Pro nezájem kamenicky ch firem o prox cdcn: oprav v Sl dny. \: píše Obec ('hace nové
výběrové řízení. Pokud ani pak SL' nepřihlas: /adn: /hol \ itel. budeme zvažovat možnost
provedení opravu studny I lelka S\ L'pll m PC 1

8/ OSTATNÍ
A) Škodná událost v bytovém domě č.p. 1~O, dškodnění
Starosta .eznárnil zastupitclc o st~l\ u \ čc: \ zalevuo: i škodne události /. 23.-f. 2012 \
bytovém dome ve vlastnictx r UbCL' t 'herec c.p. I ..W. Ob c prov edla náhradu škod) na základě
znaleckého posudku č. ISR 20 I::: \: pra '0\ anebo soudn Il1 znalcem panem .Iiř rm Koudelkou.
Mohylová 103,312 06 PI/.eř1. Pan!! T ' :--1 na za ladč zadosu zajistil v lasmího znalec
pro zjištění \ zniklé škody. /.naleck: posudek c. 22 ..L2--t I::: o: I \:- pracován znalcem v oboru
elektronika Petrem Benischcrn. Dlouha 2X, ~ I 2 ()(l PI/L'rl,

Návrh usnesení Č. 111 /12
za schvaluje vyplacení náhrad) šknd:- h. tem L'hercc I-tO, \ zniklé
v dus ledku škodnc události \ bytě č < na adrese K :-"1c'1 li l-tO, t 'herec ZL' dne 2,~.-f, 201:::
\ t' \) si 13.980.- Kč, na 7ákl~)Jč znulcckcho posudku 22-t2--t 1::: ktl.:r) b: 1 \') pracován
znalcem \ oboru elektronika Petrem Bcnischcm. I>louhál 2X. -; 12 no PILel1, u 10 na základě
llZa\ řcné dohod', o narovnáni

Pro 7
Proti O \

ZdrL~1 S~ ()

\

Usnesení bylo přijalo
\

B) finanční příspěvek na Mcruoriál Zdcň ka Pol ka
Jednu SL' u pčtiboi. krcrv se' k.l/dlllllL'lll' poradu \ K ulturmm dome \ T hcr ctch ml druhy
\ ánocni \ utck.
p. \'Iastimil Rla/l'k. upozonul nu SlřL'1 13111111 I ,,\t' "ti <ln> p'l prorcdnavam IOhOTO hodu

Návrh usnesení Č. 112/12
!.() schvaluje finnncni pnspčv ck na "]1nr10\'111 .ik
Ke.

i vlcmori 1/.dcril--a Poláka \'ť \\.:;i.2 500,-
I '

Pro
Proti
Zdržel se

b
O
1 (V.Blazek)

\

\

\

C) Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinno. tí vlastníku
Starosta seznámil zastupitclc ~ přL'dlo/el1uLl Jl)llOJ()U o úpravě vzájemných práv a
povinností vlastníku provozně souvisejíclch vodovodu ne o kanalizací, uzavřená podle §
8, odst. 3 zákona č.274/2001 Sb, 111L'/i Obc: thcrcc ti .polurnaj iteli vodovodního řádu
výstavba západ.



Návrh usnesení č.113112
ZO souhlasí s dohodou o úpravě nájemných prá a povinností vlastníků provozně
souvisejících vodovodů, uzavřená podle § 8, odst. zákona č.274/2001 Sb., mezi Obcí
(herce a spolumajiteli vodovodního řádu výstavba záp d.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

D) finanční podpora důchodcům - obědy Zb o ch
ZO se dohodlo ~nančně podpořit duchodce . trvalým ~ydli "těm v Obci Úherce při dovozu
obědů do obce Uherce. a to částkou 20.- Kč na jeden oběd. Obec usnesením 78'11 z 19..5.
2011 přispívala najeden oběd 10.- Kč.

Návrh usnesení č. 114112
ZO schvaluje finanční podporu důchodcum s trvalým ydlištěm v Obci Úherce při dovozu
obědů do obce Úherce. a to částkou 20.- Kč na jeden obě

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

E) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věc ého břemene a souhlasu se
zřízením stavby
Starosta seznámil lO s návrhem smlouvy o budoucí srn ouvě o zřízení věcného břemene a
souhlasu se zřízením stavby Č. sml, -l8698/I. mezi Obcí 'herce a firmou R WE GasNet. S.r.o ..
zastoupenou firmou RWE Distribuční služby. s.r.o .. Ply árenská 499/1. Brno 657 02. rčo
27935311. Dotčený pozemek par. č. 1305/32 v k.ú. Úhero u ýřan o celkové výměře 247 m2
je majetkem Obee Úherce. O sta bě plynárcnského ařízení obec kladně rozhodla již
usnesením 45112 ze dne 11.6 2012. tav ba byla povolen jako přemístění SKO Úherce na
pozemek ve vlastnictví obce. ávrh smlouvy o budoucí smlouvě byl předložen ZO
k projednání a následnému. chválení.

Návrh usnesení č.115 112
ZO schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřtz ní věcného břernene a souhlasu se
zřízením stavby Č. sml. -l8698/1. mezi Obcí . herce a firm RWE Gas et. s.r.o ..
zastoupenou firmou RWE Distribuční služby. s.r.o .. Plynár nská 499/1. Brno 657 0:2. IČ'O
27935311. Dotčen)' pozemek par. Č. 1305 3:2 v k.u. LJherce u ýřan o celkové výměře 24 7 111~

je majetkem Obce Úherce. ZO pověřuje tarostu obce k po pi u této smlouvy. lávrh smlouvy
o budoucí smlouvě bude přílohou tohoto zápisu.

Usnesení bylo přijato

\

\

\

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

9/DISKUSE ZASTUPITELSTV A
eproběhla.

.5.



10/USNESENÍ
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání.

11/DISKUSE OBČANŮ
- Pan Píšek - byl vznesen dotaz. kolik má obec na kladu soli. jak je obec připravena na
zimu. v určitých místech nebylo řádně pro oleno.

12/ZÁVĚR
Konec zasedání v 19.20 hod.

Příští jednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní předem.

Zápis byl vyhotoven dne: 21.12. 2012

Ověřovatelé zápisu:

4~ ~, , L{ ,
/.tt: . fí-:tt{..~ /

·····r············································
. gr. Jana Hošková

"r

"
OBEC Ci': /7' .vf
330 ~3 N I A~J/ Y!>'-v-/v/

/1/1'- .
/ .

I
I

6.

\

\

\

\

\

\

\

\

\

\

\

Alexandr Matoušek


